OBSAH
Uvod

KAPITOLA PRVNI
Pad cloveka a vybnant z rdje — Bible a psychoterapie

KAPITOLA DRUHA
Abrabam, Sdara a Hagar— mapy nasich vnitinich svétit

KAPITOLA TRETI
Pobourent v Efezu — lidské nevédomi

KAPITOLA CTVRTA
Kain a Abel — bolest, hnév a mordlni diskurz

KAPITOLA PATA
Povolant Saula za krale — mytus o zrozeni hrdiny

KAPITOLA SESTA
Pokusent na pousti — boje proti démoniim

KAPITOLA SEDMA
Daniel v jamé lvove — co déla pravda s clovekem

KAPITOLA OSMA
Josef a jebo bratii— pribeh sourozenecke rivality

KAPITOLA DEVATA
Judit a Holofernés — svédomi a mravni zakon

27

37

67

79

87



KAPITOLA DESATA

Josef a Potifarova zZena — zraneni narcisticke rovnovaby

KAPITOLA JEDENACTA

Jonas, Ninive a skocec — o moci terapie

KAPITOLA DVANACTA

Jezis a kral Herodes — polarita persony a stinu

KAPITOLA TRINACTA
Stvoreni cloveka a jeho pdd — co je dobro a zlo?

KAPITOLA CTRNACTA
Smirt Jana Kititele — vina a poslusnost

KAPITOLA PATNACTA

Jezis a hrisnice ve farizeove domé — Rodic, Dité a Dospély

KAPITOLA SESTNACTA
VzkriSeni Lazara — osamélost cloveka

KAPITOLA SEDMNACTA
Ukrizovani a JeZisova smrt — konec Zivota a smrt

KAPITOLA OSMNACTA
Mari Magdaléna a apostol Tomas — cesty ndabozenské viry

KAPITOLA DEVATENACTA
Poutnici do Emauz — o sile vratit se, kdyz clovék chce utéct

Dodatek

Zakladni literatura

137

165

177

187

197

207

209



